 Gesa. Immer in Bewegung
Luftgleit-Transportsysteme
click    www.gesa.at
LT/K
Am Anfang war das Rad. Die Firmenstory von Gesa Transporttechnik beginnt 1981.
Mit dem Handel von Räder und Rollen. Heute ist das österreichische Unternehmen in vielen Markt-
segmenten erfolgreich. Die Produktpalette reicht von Rädern und Rollen bis zu Staplern und Hebe-
geräten, von Luftgleit-Transportsystemen bis zu kompletten Förderanlagen. Durch Eigenfertigung ist

8 9
2 bar Arbeitsdruck
Modell
Nutzlast
kg
Luftverbrauch
ca. m3/min
Hub
mm
Abmessungen
mm
Luftanschluss
mm
Luftanschluss
Zoll
4LTM-300-1 4.000 1,20 15 300 x 300 x 45 19 3/4“
4LTM-380-1 7.000 2,20 20 380 x 380 x 50 25 1“
4LTM-450-1 10.400 2,80 22 450 x 450 x 50 25 1“
4LTM-530-1 14.000 3,20 25 530 x 530 x 55 25 1“
4LTM-680-1 30.000 3,60 30 680 x 680 x 55 25 1“
4LTM-910-1 44.000 4,00 35 910 x 910 x 60 38 1-1/2“
4LTM-1220-1 80.000 6,00 40 1220 x 1220 x 60 38 1-1/2“
1. Luftdruck im Luftgleitkissen bei Volllast.
2.     Die Luftgleitkissenmodule müssen unter der Last so angeordnet werden,
dass die Traglast des Einzelmoduls nicht überschritten wird.
3.   Der Luftverbrauch gilt für eine glatte, luftdichte Fläche z.B kunststoff-
beschichteter Betonboden und ist abhängig von der effektiven Belastung des
Luftgleitkissenelements und der Bodenbeschaffenheit. Siehe Seite 10-11.
4. Nominelle Hubhöhe bei Volllast.
5. Länge des Zuleitungsschlauches 30m.
4 bar Arbeitsdruck
Modell
Nutzlast
kg
Luftverbrauch
ca. m3/min
Hub
mm
Abmessungen
mm
Luftanschluss
mm
Luftanschluss
Zoll
4LTM-450-2 20.000 5,00 22 450 x 450 x 50 38 1-1/2“
4LTM-530-2 28.000 5,40 25 530 x 530 x 55 38 1-1/2“
4LTM-680-2 48.000 6,00 30 680 x 680 x 55 38 1-1/2“
4LTM-910-2 88.000 7,40 35 910 x 910 x 60 51 2“
4LTM-1220-2 160.000 8,00 40 1220 x 1220 x 60 51 2“
4LTM-1400-2 240.000 12,60 50 1400 x 1400 x 65 76 3“
4LTM-2000-2 400.000 25,00 60 2000 x 2000 x 70 76 3“
A
A
A
B H
4 1
3 2
7
6
5
8 9
Typenschlüssel
4 LTM - 200 - 1
Arbeitsdruck (1 = 2 bar, 2 = 4 bar)
Abmessung „A“
Luftgleitkissen-Tragmodulsystem
Anzahl der Luftgleitmodule (4 oder 6)
Filiale  •  Tel: +43 (0)1/6173674  •  Fax: +43 (0)1/6173703  •  eMail: wien@gesa.atFiliale  •  Tel: +43 (0)1/6173674  •  Fax: +43 (0)1/6173703  •  eMail: wien@gesa.at 7
click    www.gesa.at
Modulares Luftgleitkissensystem mit 6 Modulen
Standardausrüstung:
• 4 bzw. 6 Luftkissenmodule
• 4 bzw. 6 Verbindungsschläuche mit Schnellkupplungen
•      Steuerpult mit Druckreglern, Manometern und
Hauptabsperrventil
• Zuleitungsschlauch 30m, mit Schnellkupplungen
Sonderausführungen:
•     Ausführung der Module als Planks, d.h. zwei
oder mehrere Luftkissenelemente sind auf einer
Trägerplatte in Reihe montiert.
Zum Transport von Lasten werden mindestens
2 Planks benötigt.
•    Kundenspezifische Lösungen, auf Anfrage.
Zusatzausstattung:
• Hochfeste, 2,5 mm Starke Kunststoffbodenmatten für den
  Luftkissentransport auf schlechten Fußböden.
  Standardgrößen: 7,5 m x 2 m  /  7,5 m x 3 m  /  7,5 m x 4 m
• Individuelle Schlauchlängen
• Hochreißfestes Klebeband zum Abdichten von Fugen
• Schlauchtrommel
• Hebekissen
Anmerkungen zu den Kunststoffbodenmatten:
• Einfach in der Handhabung, rollbar.
• Zum Transportieren einer Last sind mindestens zwei Matten nötig.
• Die Enden der Matten werden überlappt.
• Weitere Größen der Matten auf Wunsch lieferbar.
7
6
9
5
8
1. Luftkissenbalg
2.    Trägerplatte aus
Aluminiumprofil
3. Eckstützen
4. Luftanschluss Modul
5. Versorgungsschlauch
2 bar Arbeitsdruck
Modell
Nutzlast
kg
Luftverbrauch
ca. m3/min
Hub
mm
Abmessungen
mm
Luftanschluss
mm
Luftanschluss
Zoll
6LTM-300-1 6.000 1,80 15 300 x 300 x 45 25 1“
6LTM-380-1 10.500 3,30 20 380 x 380 x 50 25 1“
6LTM-450-1 15.600 4,20 22 450 x 450 x 50 38 1-1/2“
6LTM-530-1 21.000 4,80 25 530 x 530 x 55 38 1-1/2“
6LTM-680-1 45.000 5,40 30 680 x 680 x 55 38 1-1/2“
6LTM-910-1 66.000 6,00 35 910 x 910 x 60 38 1-1/2“
6LTM-1220-1 120.000 9,00 40 1220 x 1220 x 60 38 1-1/2“
4 bar Arbeitsdruck
Modell
Nutzlast
kg
Luftverbrauch
ca. m3/min
Hub
mm
Abmessungen
mm
Luftanschluss
mm
Luftanschluss
Zoll
6LTM-450-2 30.000 7,50 22 450 x 450 x 50 38 1-1/2“
6LTM-530-2 42.000 8,10 25 530 x 530 x 55 51 2“
6LTM-680-2 72.000 9,00 30 680 x 680 x 55 51 2“
6LTM-910-2 132.000 11,10 35 910 x 910 x 60 51 2“
6LTM-1220-2 240.000 12,00 40 1220 x 1220 x 60 76 3“
6LTM-1400-2 360.000 19,00 50 1400 x 1400 x 65 76 3“
6LTM-2000-2 600.000 37,50 60 2000 x 2000 x 70 76 3“
6. Absperrventil
7.     Steuerpult für 4 bzw.
6 Luftgleitmodule
8. Verbindungsschläuche